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Od wielu lata tworzymy, współtworzymy archiwa społeczne,
inwentaryzujemy, digitalizujemy, archiwizujemy, 
upowszechniamy "dziedzictwo". Zawiązujemy tematyczne
partnerstwa z instytucjami i organizacjami z Polski i spoza niej. 

Wsparliśmy dziesiątki organizacji w projektowaniu działań 
z zakresu kultury, dziedzictwa  i archiwizacji.

Wsparliśmy ponad 85 twórczyń, twórców,
autorek, autorów, liderek i liderów dziedzictwa.

Zrealizowaliśmy kilkadziesiąt filmów o twórcach 
i twórczyniach, organizacjach pozarządowych.

Wyprodukowaliśmy film w konwencji kina niemego
pt. "Wesele utopców" i wydaliśmy (wirtualnie) zbiór
legend ziemi myślenickiej w 3 językach.
    
Wypromowaliśmy kilkadziesiąt książek podczas I edycji
Małopolskich Targów Książki - Dziedzictwo zapisane Lokalnie.
  
Przeprowadziliśmy kilkadziesiąt godzin wywiadów, rozmów 
z (wy)twórcami, (wy)twórczyniami, rzemieślnikami,
rzemieślniczkami, rękodzielniczkami, rękodzielnikami,
animatorkami, animatorami kultury.



TARGI 
KSIAZKI 

-
DZIEDZICTWO

ZAPISANE
LOKALNIE
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MAŁOPOLSKIE TARGI KSIĄŻKI - DZIEDZICTWO
ZAPISANE LOKALNIE 
były jednym z głównych wydarzeń 28. Ogólnopolskiej
Inauguracji  Europejskich Dni Dziedzictwa i jednocześnie
były to pierwsze targi książki  realizowane w historii
polskiej edycji EDD. Pomysłodawcą i organizatorem
Targów była Fundacja ARTS.

Podczas Targów przybliżyliśmy szerokiej publiczności
najnowsze (opublikowane w latach 2015-2020)
małopolskie pozycje wydawnicze, których tematyką jest
szeroko pojęte dziedzictwo widziane z perspektywy
lokalnej: dziedzictwo zapisane oddolnie tj. przede
wszystkim z inicjatywy i przez przedstawicieli społeczności
lokalnych – bezpośrednich depozytariuszy dziedzictwa.

Koordynator Europejskich Dni Dziedzictwa:
Narodowy Instytut Dziedzictwa

Patronaty honorowe:
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Marszałek Województwa Małopolskiego
Polskie Towarzystwo Ludoznawcze
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WIŚNIOWSKI JARMARK RZEMIOSŁ I ZAWODÓW
TRADYCYJNYCH - LOKALNA TRADYCJA W DZIAŁANIU
dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego Dwuletni (2018-2019) projekt badawczo-
animacyjny zainicjowany przez przedstawicieli lokalnej
społeczności. Organizatorem projektu był GOKiS w Wiśniowej
a głównym partnerem Państwowe Muzeum Etnograficzne 
w Warszawie i Fundacja ARTS. 

W ramach projektu powstała monografia
(forma drukowana i elektroniczna) – film Handmade in
Wiśniowa, spoty promujące projekt, interaktywna strona
internetowa - zalążek lokalnego wiśniowskiego archiwum
społecznego.

HANDMADE IN WIŚNIOWA. WIŚNIOWSKO
RÓCNO ROBOTA to księga otwarta… to swego rodzaju zaczyn,
część pierwsza, tom pierwszy. Jeśli ktoś z Czytelników czuje
jakikolwiek niedosyt lub widzi tak drobne, jak i znaczące braki:
osobowe, miejscowe, tematyczne lub inne – bardzo się cieszymy.
Naszym zamiarem bowiem było również zainspirowanie 
i  stworzenie przestrzeni do dalszych działań przedstawicieli 
lokalnej społeczności.

Joanna Dziadowiec-Greganić
Agnieszka Wargowska-Dudek

HANDMADE 
IN WISNIOWA

-
WISNIOWSKI

JARMARK

`
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GALERIE
TWÓRCÓW

-
WYSTAWY
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Od 2009 roku wspieramy środowisko 
(wy)twórczyń i (y)twórców z regionu ziemi myślenickiej,
tworzymy galerie internetowe i wspieramy ich twórczość.

W ramach projektu Z CIENIA DO ISTNIENIA i innych
projektów własnych i partnerskich - archiwizujemy (w formie
zapisów audio, filmów i fotografii), prowadzimy rozmowy,
wydajemy publikacje, upowszechniamy dorobek  m. in.
(wy)twórczyń i (wy)twórców ludowych, 
rękodzielniczek i rękodzielników Ziemi Myślenickiej. 

Tworzymy galerie internetowe oraz organizujemy wystawy ze
środków własnych fundacji oraz korzystając ze wsparcia
darczyńców, środków zewnętrznych oraz m. in. ze zbiórek
crowdfundingowych na stronach patronite.pl, wplacam.ngo.pl 
i allegro lokalnie



PROJEKT CZARY MARY ŚWIAT JEST STARY
był realizowany głównie po to, aby stare opowieści z regionu
myślenickiego nie zostały zapomniane. Przed laty
zaobserwowano tutaj różne tajemnicze zdarzenia, zjawiska,
postaci, które zapoczątkowały opowiadane z pokolenia na
pokolenie mroczne, surrealistyczne historie. Najciekawsze 
z zebranych opowieści zostały opracowane i utrwalone  
w formie tekstowej oraz przetłumaczone.

Na podstawie jednej, wybranej historii "Topielcowe wesele" 
z rejonu Węglówki, powstał scenariusz, a następnie nakręcony
został film w konwencji kina niemego, wzorowany na
pierwszych w historii kina filmach grozy. 

Partnerem projektu był: Teatr w stodole 
Reżyserki: Dorota Piasecka i Dorota Ruśkowska 
Montaż i zdjęcia: Karina Kiczek oraz Wojciech Kiczek

W promocji projektu wzięli udział m.in. współpracujący z nami
Stowarzyszenie MuQKo z Berlina, artyści niezrzeszeni z regionu
Toskanii oraz media lokalne.

Projekt był dofinansowany w ramach Komisji Europejskiej
Programu "Młodzież w działaniu".

WESELE
UTOPCÓW

-
FILM
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Od 2015 roku wśród wielu angażujących się: społeczników,
organizacji, instytucji, przedstawicieli rządu oraz organów
innych szczebli w ochronę  jedynej wiejskiej, wiśniowskiej
Bożnicy w Polsce  - są członkowie Fundacji – podejmowali
działania związane z remontem zabytku jak również
ochroną pamięci o rodzinach żydowskich i historii tego
miejsca.

„To jedna z trzech obecnie zachowanych drewnianych
synagog w Polsce, jedyna wiejska. Stanowi typowy dla
wiejskiej społeczności żydowskiej przykład bożnicy o
najprostszym rozwiązaniu przestrzennym. W 1993 roku
bożnica wraz z najbliższym otoczeniem wpisana została do
rejestru zabytków województwa małopolskiego
(ówczesnego krakowskiego). W tym samym czasie podjęto
się prób remontu”.

Handmade in Wiśniowa. Wiśniowsko rócno robota. O
najbardziej materialnym z niematerialnych aspektów
dziedzictwa kulturowego w pogranicznej gminie Wiśniowa,
Wydawnictwo Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego,
Wrocław/Wiśniowa 2019, seria „Archiwum Etnograficzne”.

BOZNICA
WISNIOWA

`
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APLIKACJA ETNOSTORIA 
została stworzona przez Fundację ARTS. To narzędzie do
budowania wielosektorowej sieci wokół dziedzictwa
niematerialnego widzianego szerzej tj. w kontekście
różnorodności kulturowej (marketingu dziedzictwa,
festiwali, mapy praktyk dziedzictwa, (wy)twórczości ale
potraktowanej kompleksowo tj. różne kategorie razem:
kulinaria, rzemiosło, ruch folklorystyczny, artystyczny itd. 

Badania realizowane za pomocą aplikacji będą prowadzone
przez samą społeczność lokalną, mogą być poszerzone 
o wymiar międzykulturowości, tj. by uwzględnić również
wymiar mniejszości i międzykulturowych aspektów
dziedzictwa niematerialnego.

CO WYRÓŻNIA NASZĄ APLIKACJĘ?
     
Prosta obsługa.
Samodzielna inwentaryzacja dziedzictwa.
Możliwość generowania pdf, krótkich mini publikacji, grafik,
podcastów, filmów i dokumentów.
Uniwersalność – szeroki zakres opcji, przejrzystość 
i funkcjonalność narzędzi.
Kompatybilność, kompleksowość, kooperatywność.
CAŁY ETNOŚWIAT W JEDNYM MIEJSCU

APLIKACJA 
ETNOSTORIA

2 0 2 0 - 2 0 2 1
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WSPARCIE DLA LOKALNYCH  GRUP, ORGANIZACJI, INSTYTUCJI
PRZY DIGITALIZACJI, ARCHIWIZACJI DZIEDZICTWA I CYFROWEJ

TRANSFORMACJI W KULTURZE. 

O F E R T A

DZIEDZICTWO
ARCHIWIZACJA
TWÓRCZOSC

`̀ WSPARCIE W POZYSKIWANIU ŚRODKÓW 
CZYLI FUNDRAISING W KULTURZE 

W FORMIE SZKOLENIOWEJ, WARSZTATOWEJ, KONSULTACYJNEJ

WSPÓŁTWORZENIE  LOKALNYCH ARCHIWÓW SPOŁECZNYCH NA
OGÓLNOPOLSKICH PLATFORMACH ORAZ WYKORZYSTUJĄC 
W DZIAŁANIACH „NOWE TECHNOLOGIE DLA DZIEDZICTWA” 

W TYM M.IN. STWORZONĄ PRZEZ FUNDACJĘ
CROWDSOURCINGOWĄ APLIKACJĘ ETNOSTORIA

WSPÓŁPRACA PRZY DIGITALIZACJI LOKALNYCH, SPOŁECZNYCH,
RODZINNYCH ARCHIWÓW 

W RAMACH CENTRUM ARCHIWISTYCZNEGO

WSPÓŁPRACA I PARTNERSTWO PRZY REALIZACJI PROJEKTÓW
ARTYSTYCZNYCH, ANIMACYJNYCH, BADAWCZYCH

W TYM PROGRAMÓW GRANTOWYCH ZE
ŚCIEŻKĄ "DZIEDZICTWO I ARCHIWIZACJA"

WSPÓŁPRACA PRZY TWORZENIU WYSTAW I GALERII
(WY)TWÓRCÓW ORAZ UPOWSZECHNIANIA 

TREŚCI W FORMIE PUBLIKACJI



Agnieszka Wargowska-Dudek
tel.: 605 665 045
mail: a.wargowska-dudek@arts-fun.pl

Joanna Dziadowiec-Greganić
tel.: 603 105 282
mail: j.dziadowiec-greganic@arts-fun.pl

Z A P R A S Z A M Y  D O
W S P Ó Ł P R A C Y

K O N T A K T

DZIEDZICTWO
ARCHIWIZACJA
TWÓRCZOSC
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SZKOLENIA
WIEDZA

EDUKACJA
ROZWÓJ 

W ramach naszych programów i konkursów
przyznaliśmy ponad 300 grantów organizacjom
społecznymi grupom nieformalnym.

Kwota dofinansowanych projektów 
to ok. 1 500 000 PLN.

Rocznie przeprowadzamy o 600 godzin bezpłatnych
szkoleń, warsztatów i konsultacji.

Od 2008 roku  zrealizowaliśmy 49 projektów autorskich
i partnerskich na łączną kwotę 3 200 000 PLN.

Udzielamy bezpłatnych konsultacji, warsztatów i szkoleń
dla ponad 1000 uczestników rocznie.

Zorganizowaliśmy i współorganizowaliśmy 12 Gal
(Działaj Lokalnie oraz FIO Małopolska Lokalnie,
Kalejdoskopu Partnerstwa oraz 5 m konferencji
eksperckich.

Do tej pory współorganizowaliśmy 5 kawiarenek
obywatelskich.

Zorganizowaliśmy 3 zagraniczne wyjazdy studyjne do
Dani, Mołdawii i Niemiec.  

      



W roku 2013 Fundacja  ARTS dołączyła do sieci Ośrodków
Działaj Lokalnie programu Polsko-Amerykańskiej  Fundacji
Wolności realizowany od 2000 roku przez Akademię
Rozwoju Filantropii w Polsce.

W ramach programu Działaj Lokalnie przyznajemy
dofinansowanie lokalnym organizacjom oraz inicjatywom
obywatelskim, które inicjują współpracę mieszkańców na
rzecz dobra wspólnego. 

Program prowadzony jest z myślą o organizacjach
pozarządowych oraz grupach nieformalnych, które
podejmują wspólny wysiłek, aby w ich społecznościach
żyło się lepiej.

W ramach Programu, grantem do 6000 zł wspierane są
działania realizowane w zakresie kultury, edukacji, rozwoju
oferty turystycznej, spraw społecznych, rozwoju lokalnego,
ochrony środowiska i innych.

Od 2013 roku jako ośrodek Działaj Lokalnie 
zrealizowano 8 konkursów  grantowych na terenie powiatu
myślenickiego,  przyznano 98 dotacji o wartości 530 000 zł.

Konkurs dofinansowują w ramach regrantingu Gminy:
Myślenice, Dobczyce, Siepraw, Wiśniowa, Raciechowice. 

O D  2 0 1 3  R O K U

DZIAŁAJ
LOKALNIE



W roku 2020 Fundacja  ARTS otworzyła ośrodek rozwoju 
społeczeństwa obywatelskiego K-ORSO. Zajmujemy się w
nim dwoma zagadnieniami:

K-ORSO dla obywateli
Świadczymy kompleksowe, przyjazne doradztwo w
zakresie funkcjonowania NGO dla przedstawicieli
organizacji pozarządowych, grup nieformalnych i liderów
społecznych organizujemy profesjonalne kursy, szkolenia 
i warsztaty wspieramy w ubieganiu się o granty i inne
formy dofinansowania prowadzimy dla Państwa działania
informacyjno-promocyjne.

K-ORSO dla dziedzictwa
Wspieramy w zakresie tworzenia projektów związanych 
z ochroną i zarządzaniem dziedzictwem lokalnym
pomagamy w zawiązywaniu partnerstw tematycznych
wspieramy cyfrową transformację kultury w organizacjach
tworzymy dla Państwa crowdsourcingową aplikację do
samodzielnej archiwizacji, digitalizacji i promocji
dziedzictwa lokalnego.

O D  2 0 2 0  R O K U

OSRODEK
K-ORSO 
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Od 2014 roku Fundacja Arts współpracuje z firmą State
Street i dzięki wsparciu State Street Foundation realizuje
kolejne edycje projektu Nasz Start z Fundacją Arts i State
Street. 

Wspieramy osoby w wieku 16 – 25 lat, mieszkańców
powiatu myślenickiego, w podniesieniu kompetencji 
 przydatnych do wejścia na rynek pracy i uzyskaniu
doświadczenia współpracy z realnym pracodawcą – jakim
jest międzynarodowa firma State Street. 

Młodzi ludzie mają możliwość podniesienia kompetencji
językowych, umiejętności w zakresie korzystania z nowych
technologii potwierdzonych międzynarodowymi
certyfikatami z pakietu MS Office: Word, Excel oraz 
Power Point. 

Przygotowują dokumenty aplikacyjne, biorą udział w
sesjach zdjęciowych, podnoszą jakość swoich
autoprezentacji oraz uczestniczą w spotkaniach
networkingowych z menadżerami State Street z całego
świata.

Absolwenci programu zdobywają satysfakcjonującą pracę
w Polsce i za granicą. 

2 0 1 4 - 2 0 2 1

STATE
STREET



Kalejdoskop Partnerstwa powstał aby łączyć, wspierać,
inspirować do wspólnych działań, wzmacniać współpracę
grup, organizacji działających na rzecz lokalnych środowisk. 

Kalejdoskop Partnerstwa skierowany jest do grup 
i organizacji oraz instytucji działających na terenie gmin
Myślenice i Dobczyce. 

Najważniejsze działania to:
Animacja grup, organizacji, społeczników.
Wsparcie grantowe wydarzeń i przedsięwzięć.
Organizacja Kawiarenek Obywatelskich. 
Założenie Funduszu Stypendialnego pt.: "Kalejdoskop
Pasjonatów".
Organizacja Gali Kalejdoskopu Partnerstwa.

Partnerami Kalejdoskopu Partnerstwa są: 
Fundacja ARTS, Miejska Biblioteka Publiczna w
Dobczycach, Myślenickie Towarzystwo Kultury, Anna
Kapusta Liderka PAWF, Izabela Janczak-Bizoń Liderka
PAWF, Agnieszka Wargowska-Dudek Nowe Technologie
Lokalne. 

W drugiej edycji partnerem zostało również
Stowarzyszenie KAT Dobczyce.

2 0 1 8 - 2 0 1 9

KALEJDOSKOP
PARTNERSTWA



FIO jest programem wsparcia skierowanym do młodych
organizacji pozarządowych, grup nieformalnych i grup
samopomocowych działających na terenie województwa
małopolskiego. 

Program jest realizowany w nowej formule rządowego
Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 
2014-2020, finansowany z krajowych środków publicznych
pochodzących z budżetu państwa.

W ramach programu FIO Małopolska Lokalnie
podstawowym narzędziem wsparcia są mikrodotacje
narzędziami wspomagającymi, które 
wykorzystywane są szkolenia, doradztwo oraz animacja.

W ramach programu w kolejnych latach przyznaliśmy ok.
234 dotacji o łącznej kwocie ok. 1 172 000 PLN

Od 2014 do 2017 roku Fundacja ARTS była jednym 
z 4 subregionalnych Operatorów w konkursie grantowym 
FIO Małopolska Lokalnie. W latach 2018-2019 program
funkcjonował jako  FIO Małopolska Lokalnie Południe.

2 0 1 4 - 2 0 2 0

FIO
MAŁOPOLSKA

LOKALNIE
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BUDOWANIE 
SIECI

WSPÓŁPRACY
WYJAZDY
STUDYJNE

Projekt „Budowanie sieci współpracy na rzecz promocji
zdrowia mieszkańców Powiatu Myślenickiego” 
 współfinansowany przez Szwajcarię w ramach
szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami
członkowskimi Unii Europejskiej.

Projekt realizowała Fundacja ARTS z 
Partnerami: Powiat w Myślenicach oraz Bjerringbro
Gymnastic Forening w Bjerringbro Dania.

Celem głównym projektu było zwiększenie zaangażowania
obywateli i organizacji pozarządowych w tworzenie,
realizację i ocenę polityk publicznych w szczególności w
zakresie ochrony i promocji zdrowia na terenie Powiatu
Myślenickiego. W ramach programu:
Utworzono Akademię Rzecznictwa.
Opracowano Obywatelskie Porozumienie na rzecz
Zdrowia. 
Stworzono filmy promujące aktywność społeczną w
ramach organizacji pozarządowych oraz reportaż
upowszechniający partycypacyjne tworzenie polityk
publicznych.
Odbyła się konferencja ekspercka z panelem dyskusyjnym
dla instytucji zajmujących się promocją i ochroną zdrowia. 
Zorganizowano Dzień Zdrowia, podczas których udzielano 
 informacji na temat praw pacjenta.
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KONFERENCJE 
EKSPERCKIE

-
WYDARZENIA

Organizujemy i współorganizujemy: 

Gale Działaj Lokalnie. 
FIO Małopolska Lokalnie. 
Kalejdoskop Partnerstwa. 
Konferencje eksperckie w ramach projektów z Partnerami z
zagranicy.
Kongresy szkoleniowe w ramach Ośrodka K-ORSO.

Wydarzenia: 

Kawiarenki obywatelskie. 
Projekcje filmów.
Konferencje i panele tematyczne.
Dzień Zdrowia
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CERTYFIKAT
SUS 2.0

Fundacja w ramach swojej działalności opracowuje 
i realizuje kursy oraz szkolenia rozwojowe skierowane do
różnych grup odbiorców. Priorytetem w tych działaniach
jest wysoka wartość merytoryczna zajęć i satysfakcja
uczestników z uzyskanej wiedzy i kompetencji. 

Potwierdzeniem jakości realizowanych szkoleń jest
uzyskanie Certyfikatu: Standard Usług 
Szkoleniowo- Rozwojowych Polskiej Izby Firm
Szkoleniowych (SUS 2.0), przyznany przez audytora 
DEKRA Certification Sp. z o.o.
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FACHOWE PORADNICTWO I DORADZTWO DLA ORGANIZACJI
POZARZĄDOWYCH, W TYM GRUP NIEFORMALNYCH -

STACJONARNEGO, ELEKTRONICZNEGO, TELEFONICZNEGO, 
PRZEZ SPECJALISTÓW Z RÓŻNYCH DZIEDZIN ZWIĄZANYCH Z

FUNKCJONOWANIEM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH  
M. IN.: POZYSKIWANIA FUNDUSZY, PISANIA I ROZLICZANIA

PROJEKTÓW, SPRAWOZDAWCZOŚCI I KSIĘGOWOŚCI

ORGANIZACJA PROFESJONALNYCH SZKOLEŃ, WARSZTATÓW 
I SEMINARIÓW DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

Z UWZGLĘDNIENIEM AKTUALNYCH ZMIAN PRAWNYCH 
W ZAKRESIE FUNKCJONOWANIA I DZIAŁALNOŚCI 

ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

POMOC W UBIEGANIU SIĘ O GRANTY I INNE FORMY
DOFINANSOWANIA DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

POMOC W POSZUKIWANIU PARTNERÓW I ZAWIĄZYWANIU
PARTNERSTW DLA REALIZACJI PROJEKTÓW I DZIAŁAŃ NA RZECZ

SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH.



K O N T A K T

SZKOLENIA
WIEDZA

EDUKACJA
ROZWÓJ 

Z A P R A S Z A M Y  D O
W S P Ó Ł P R A C Y

Alina Słowik
tel.: 693 341 225
mail: a.slowik@arts-fun.pl

Patrycja Rogulska
tel.: 737 44 33 95
mail: p.rogulska@arts-fun.pl





P O D Z I E K O W A N I A

Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim Gminom, z którymi
mamy przyjemność współpracować w 2021 roku: 

Gminie Myślenice
Gminie Dobczyce
Gminie Siepraw

 
 

Pragniemy także podziękować Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice
Panu Jarosławowi Szlachetce za dotychczasową pomoc naszej Fundacji,

szczególnie za udostępnienie nam lokalu biurowego 
przy Rynku 27 w Myślenicach.

,




